HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HND TỈNH THANH HÓA
                           *
Số 889 -CV/HNDT

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 250/2020/NQ-HĐND của Hội Đồng
 nhân dân tỉnh Thanh Hóa.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thanh Hóa, ngày 16 tháng 7 năm 2020

  Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố.

Thực hiện Công văn số 8906/UBND-VX ngày 06/7/2020 của Ủy Ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 250/2020/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân (HĐND) tỉnh Thanh Hóa, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Bằng nhiều hình thức tích cực tuyên truyền đến cán bộ, hội viên, nông dân, con em nông dân trên địa bàn tỉnh nắm rõ nội dung của Nghị quyết số 250/2020/NQ-HĐND ngày 16/6/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quy định mức đóng góp và chính sách hỗ trợ đối với người cai nghiện ma túy tự nguyện tại các cơ sở cai nghiện ma túy công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (có nghị quyết gửi kèm theo). Trong đó, quy định mức đóng góp đối với người cai nghiện ma túy tự nguyện và chính sách hỗ trợ đối với người cai nghiện ma túy tự nguyện tại các cơ sở cai nghiện công lập trên địa bàn tỉnh.

2. Phối hợp rà soát, thống kê, phân loại người nghiện ma túy trên địa bàn để nắm tình hình, theo dõi và tổ chức các hoạt động tư vấn, động viên người nghiện ma túy chủ động tham gia cai nghiện ma túy tại cơ sở cai nghiện công lập.

3. Phối hợp với các ban, ngành, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Nghị quyết; tham gia tổ chức thực hiện công tác cai nghiện ma túy tự nguyện tại địa phương, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác cai nghiện ma túy trên địa bản tỉnh.

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh hội đăng tải nội dung Nghị quyết 250/2020/NQ-HĐND trên bản tin Thông tin nông dân Thanh Hóa và website của Tỉnh hội.

Nhận được công văn, yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố triển khai thực hiện.
Nơi nhận:

     T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như kính gửi;

  PHÓ CHỦ TỊCH
- VP UBND tỉnh;
- Sở Lao động, TB&XH;

- Thường trực Tỉnh hội;

- Các ban, trung tâm Tỉnh hội;

- Lưu VT, Ban KT-XH.

                                                Hà Thị Lan Hương